
Strana 1

Posudek na bakalářskou práci

školitelský posudek
x oponentský posudek

Jméno posuzovatele:
MUDr.Jozef Martinča
Datum:
5.9.2012

Autor:  David Šesták

Název práce:
Význam výživy a především bílkovin v silových sportech

x Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel).
Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky.

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…)

Práce je zacílena na shrnutí hlavních poznatků jak o výživě obecně, tak se speciálním 

zaměřením na výživu u silových sportovců, s důrazem na potřebu a funkci bílkovin.

Struktura (členění) práce:

Práce je rozčleněna do kapitol pojednávajících o charakteristice silových sportů, 
jednotlivých složkách výživy, včetně doplňků stravy a závěru. Rozsahem je dostatečná

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány?
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů?

Použité zdroje jsou dostatečně široké, citace správné. 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány?

Práce vlastní výsledky neobsahuje. Autor však vyjadřuje i své pohledy na vhodnou výživu, 
ovšem některým tvrzením schází zdůvodnění či diskuze. 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň):

Formální stránka práce je průměrná, je bez obrazové dokumentace i grafického vyjádření.
Jazyková úroveň je průměrná, text obsahuje několik překlepů a přehození pojmů.

Splnění cílů práce a celkové hodnocení:
Cíle práce jsou prakticky splněny až na posouzení souvislostí mezi příjmem bílkovin a 
výkonem. O uvedeném vztahu je pouze naznačováno v některých kapitolách, bez konkrétní 
argumentace. Méně pozornosti je věnováno i kvalitativním rozdílům bílkovinných zdrojů. 



Strana 2

Otázky a připomínky oponenta:
Dotazy:

1) Proč považujete tvrzení o vyšší biologické hodnotě živočišních zdrojů bílkovin 
za mylné?

2) Proč jsou ženy více ohroženy ztrátami vápníku při nadměrném příjmu 
bílkovin?

Připomínky:
V etiologii karcinomu tlustého střeva a konečníku  nehraje roli pouze nízká kvalita 
potravin, ale i energetická kvantita a složení stravy. (str.8)
U diety podle krevních skupin jde u jednotlivých skupin spíše o odlišnost 
bílkovinných zdrojů, než o potřebné množství. (s.10)
Většina odborníků doporučuje vyšší poměr ω-6/ω-3 než udávaný 2:1 (s.15)
Případná hypoglykémie po jednoduchých sacharidech závisí na dávce a době 
konzumace před zátěží. (s.24)

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných 
informací)

výborně   x velmi dobře   dobře   nevyhověl(a)
Podpis školitele/oponenta:

Instrukce pro vyplnění:
 Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým 

bodům (dodržujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku.
 Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací –

viz http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
 Posudek se odevzdává (zasílá) v elektronické podobě ) nejpozději do 10.  9.  2011  na 

adresu petr.sedlak-uk-prf@seznam.cz (pro účely zveřejnění na internetu pro studenty), a 
dále podepsaný  v 1 výtisku (jako součást protokolu o obhajobě)  na adresu:

 RNDr.Petr Sedlak, Ph.D.
Katedra antropologie a genetiky člověka
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
Viničná 7
128 44 Praha 2
Česká republika

http://natur.cuni.cz/biologie/files/BZk-pravidla-11-12-2007.doc
mailto:petr.sedlak-uk-prf@seznam.cz

	Posudek na bakalářskou práci



